DECRETO Nº 376-01/2004, DE 02 DE JULHO DE 2002.

DESIGNA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DA SAÚDE E  DÁ PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e de conformidade com o disposto no , parágrafo 2º do Artigo 03 da Lei Municipal nº 016-97/2000, de 17 de janeiro de 1997.

D E C R E T A

ARTIGO  1º  -  Designa os membros do Conselho Municipal da Saúde para o biênio 2002/2004, conforme relação abaixo:

I – Do Governo Municipal:

a)  Sec. Mun. Saúde – Titular - ADAIR BRAZ, suplente – SOILAMAR ARAUJO MARCÍLIO

b)  Sec. Mun. Educação - Titular – TEREZINHA STRIBE; Suplente – KARINE FRANZEN BATISTA

c)  Sec. Mun. Agricultura – Titular – ROSELENE DIAS DO NASCIMENTO, Suplente – JOCELINO DOS SANTOS AZEREDO

II – Dos prestadores de serviços públicos e privados:

a)  EMATER/RS - Titular – PAULO FERNANDES GOBUS, Suplente – ENIO TURCHELLO

III – Dos profissionais da saúde:

b)  Trabalhadores da saúde – Titular – MARIA DA GRAÇA SKREBSKY, Suplente – ARISTEU TATSCH

IV – Dos usuários:

a) Associação de moradores – Titular – EMIR WAGNER, Suplente – IRINEU NASS DA SILVA

b) Clube de mães – Titular – RENI GUTHEIL FRANZEN, Suplente – LEONIDA EINLOFT SCHOLZ

c)  Círculo de pais e mestres - Titular – JAMES DUPONT; Suplente – CLÓVIS STEINDROFF

d)  Associação de Produtores Rurais do 1º Distrito - Titular – ANANÍSIO DA SILVEIRA ROCHA, Suplente – BRENO PRUNZEL

e)  Associação de Produtores Rurais do 2º Distrito - Titular – FLORISBALDO SCHERER; Suplente – CLAIRON TASSINARI

ARTIGO  2º  -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos dois dias do mês de julho de dois mil e dois.

LAURO SCHERER

PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

IRINEU NASS DA SILVA

Secretário Municipal da Administração